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Kannanotto Oulun yliopiston lääketieteellisen tiedekunnan ehdotukseen yliopistojen koulutusvastuun 
täsmentämisestä, yliopistojen koulutusohjelmista ja erikoistumiskoulutuksista annetun opetusministeriön 
asetuksen liitteen IV muuttamisesta 
 
 

Suomen  Röntgenhoitajaliitto  ry:n  hallitus  haluaa  tällä  kannanotolla  ilmaista 
huolensa  ehdotuksesta  Oulun  yliopiston  lääketieteellisen  tiedekunnan 
valmistelemaan  ehdotukseen  Radiografian  tieteenalaohjelman  lopettamisesta 
lukuvuoden 2010‐2011 alusta. 

 
Oulun  yliopiston  lääketieteellisessä  tiedekunnassa  toteutettu  kliinisen 

radiografian tieteenalan ohjelma on tuottanut terveystieteiden maistereita, jotka 

ovat  sijoittuneet  hyvin  koulutustaan  vastaaviin  tehtäviin 

asiantuntijaröntgenhoitajiksi,  johtotehtäviin  ja  opetustoimeen.  Kuvantamis‐  ja 

terapiayksiköiden  toiminnanohjaus  perustuu  tieteellisesti  tuotettuun  tietoon, 

jota kliinisen  radiografiatieteen pääaineena suorittaneet kandidaatit  ja maisterit 

kykenevät  tuottamaan  ja  raportoimaan  sekä  soveltamaan  käytäntöön  omassa 

työssään  kuvantamis‐  ja  terapiapalveluiden  tuotannossa.  Oulun  yliopiston 

radiografian koulutusohjelmasta valmistuneiden röntgenhoitajien tekemät Pro – 

gradututkielmat ovat olleet perustavaa  tutkimusta  ammatissa  toimiville  ja ovat 

näin laajentaneet radiografian tietoperustaa.  

 

Terveydenhuollossa  kuvantamistoimintojen  keskittyminen  suuriin  yksiköihin  ja 

peruspalveluiden  saatavuus  kustannustehokkaasti  kuntatasolla  edellyttää 

kuvantamispalvelutuotannon  suunnittelijoita,  tuotanto‐  ja  palveluprosessien 

sujuvuuden  ja  laadun  arviointia  ja mittaamista  sekä palvelutuotannon  jatkuvaa 

parantamista. Tämä vaatii kokonaisuuksien hallintaa,  syvällistä asiantuntemusta 

ja  konsultoivaa  työnotetta muihin  terveyspalveluiden  tuottajiin.  Suunnittelija‐, 

kehittämis‐  ja  asiantuntijahenkilöstön  laaja‐alainen  osaaminen  ja  uskottavuus 

saavutetaan  vain  tiedekorkeakoulun  laajapohjaisten  ja  oman  pääaineen 

opintojen kautta. Ammattikorkeakoulut eivät pysty tarjoamaan koulutusta edellä 

mainittuihin  asiantuntijatehtäviin.  Yliopistotasoista  koulutusta  ei  ole  tarjolla 



muualla  Suomessa,  eikä  Tanskan  lisäksi  muissa  pohjoismaissa.  Erityisenä 

huolenaiheena  Suomen  Röntgenhoitajaliitto  ry  pitää  sitä,  että  radiografian 

tieteenalaohjelman  lopettamisen  jälkeen  ei  asiantuntijatehtäviin  voi  saada 

muodollista  pätevyyttä.  Perusteluina  Oulun  yliopiston  lääketieteellinen 

tiedekunta  käyttää  radiografian  tieteenalaohjelman  lopettamisessa 

työelämälähtöisyyttä  ja  alan  ammatillista  osaamista.  Tämä  osaaminen  on 

hankittu  jo  hakuperusteissa  olevassa  röntgenhoitajan  tutkinnossa.      Lisäksi 

radiografia on nuori, kehittyvä tieteenala  jonka vertaaminen vanhoihin  tieteisiin 

on harhaanjohtavaa.   Esimerkiksi hoitotieteen kehittyminen nykymuotoonsa on 

vienyt useita vuosia. 

 

Suomessa  on  kuusi  ammattikorkeakoulua,  joilla  on  röntgenhoitajan 

tutkinnonanto‐oikeus.  Ammattikorkeakoulujen  radiografian  ja  sädehoidon 

koulutusohjelmat  tarvitsevat  opettajia,  joilla  on  alan  peruskoulutus  ja 

tiedekorkeakoulutasoinen ylempi korkeakoulututkinto oman pääaineen (kliinisen 

radiografia) opinnoissa. Yliopettajan tehtäviin edellytetään vähintään lisensiaatin, 

käytännössä  yleisesti  tohtorin  tutkinto.  Lähivuosina  iso  osa  alan 

ammattiopettajista  on  jäämässä  eläkkeelle,  joten  opettajatarve  on  kasvava  ja 

akuutti. 

 

Suomen  Röntgenhoitajaliitto  on  yhteistyössä  Oulun  avoimen  yliopiston  kanssa 

toteuttanut  kliinisen  radiografiatieteen  opintoja  vuosina  2005–2007, 

röntgenhoitajaopiskelijoita näissä opinnoissa on ollut yli 50. Esim. vuoden 2009 

sisäänotossa Oulun  yliopistoon  kliinisen  radiografiatieteen  tieteenalaohjelmaan 

opiskelijoiksi  valituista  12  opiskelijasta  7  oli  suorittanut  huomattavan  osan 

opinnoistaan  jo  avoimen  yliopiston  opintoina  Helsingissä.  Radiografiatieteen 

alaohjelmalla  Oulun  yliopisto  on  palvellut  koko  Suomen  tarvetta.  Valtaosa 

opiskelijoista on ollut Etelä‐Suomesta. Radiografiatieteen  alaohjelmalla on ollut 

positiivia  heijastevaikutuksia  muihin  pohjoismaihin  ja  huomioitu  myös 

Euroopassa.  

 

Tieto  siitä,  että  opintoja  suunnitelleen  lakkautettavan  taloudellisin  perustein, 

tulee  olemaan  tulevaisuuden  potentiaalisille  opiskelijoille  kova  pettymys,  kuin 

myös  jo  opiskelemaan  valituille  röntgenhoitajille,  joiden  opinnot  ovat  vasta 

alkuvaiheessa.  Tieto  aloituspaikkojen  peruuttamisesta  tullaan  kokemaan 

epäoikeudenmukaisena ja opiskelijoiden oikeuksia loukkaavana ratkaisuna.  
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